
チーム関係者並びに選手・保護者 各位 

2024年 3月吉日 

 (一社)新潟県サッカー協会 技術委員会 

委員長 丸山 有一 

女子技術  緒方 牧 

2024年度 新潟県女子 U12アカデミー活動のご案内 

 

貴台におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より女子サッカーの活

動に対しご理解を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、技術委員会女子として将来のなでしこｼﾞｬﾊﾟﾝを目指す意欲ある選手を発掘・育成するために、

2017 年度より「新潟県女子 U12 アカデミー」称して選手育成活動を行っております。 

そこで2024年度4種チームに所属している女子選手を対象に下記の通りでアカデミーを開催します。 

このアカデミー活動から選手を選考・選抜し、チャレンジ新潟 U12 や北信越トレセン女子 U12、強化

遠征・練習試合などの活動を行ってまいります。 

つきましては、貴所属チームの女子選手にその旨を伝達して頂き、アカデミーへの参加を希望する選

手がおりましたら、別紙の参加申込書に必要事項をご記入の上、下記連絡先まで郵送またはメールにて

お申込みお願いいたします。申込み期限は 4 月 10 日(水)pm9:00 までとします。(郵送の場合は必着) 

なお、日程が合わず参加出来ない場合は、下記申込先へご連絡下さい。他、不明な点などは下記連絡先

へご連絡下さい。 

 各チームにおかれましては選手の派遣をお願いすると共に、この活動へのご理解とご協力のほど、宜

しくお願い申し上げます。 

 

記 

対   象；新小学 5 年～新小学 6 年の女子 

新年度の学年となります。お間違いないようにお願い致します。 

 

参 加 費；3,000 円（封筒に名前を書いて持ってくる）初回のみ徴収します。 

＊スポーツ傷害保険に加入致します。年間の活動費になります。 

 

持 ち 物；サッカーボール・水筒・他必要な物  ＊トレーニングシューズもあると良い。 

 

そ の 他；アカデミーへ参加するにあたり、必ず所属チーム代表または監督へ承認を得てから 

      参加して下さい。 

 

申 込 先；（一社）新潟県サッカー協会 技術委員会 女子 

            担 当；緒方 牧 

            住 所；〒950-2035 新潟県新潟市西区新通 3248 

               連絡先；090-2979-0309 

メール；m0120ogata@yahoo.co.jp 

 

mailto:m0120ogata@yahoo.co.jp


2024年度 新潟県女子 U12アカデミー 開催日程一覧 

期日 時間 会場 カテゴリー 対象 内容 

4月 20日(土) 15：30～17：30 アルビレッジ F U12 小 5～小 6 TR 

5月 11日(土) 15：30～17：30 ぴあパーク刈羽 U12 小 5～小 6 TR 

6月 1日(土) 15：30～17：30 
新井総合公園 

人工芝 
U12 小 5～小 6 TR 

7月 6日(土) 15：30～17：30 グランセナ U12 小 5～小 6 TR 

7月 20日(土) 

終日(日帰り) アルビレッジ E U12 
小 5～ 

小 6(選抜) 

チャレンジ

ニイガタ 
7月 21日(日) 

9月 14日（土） 15：30～17：30 グランセナ U12 小 5～小 6 TR 

11月 9日(土) 15：30～17：30 グランセナ U12 小 5～小 6 TR 

12月22日(日) 14：30～16：30 
妙高はねうま 

アリーナ 
U12 小 5～小 6 TR 

1月 25日(土) 14：30～16：30 新潟市体育館 U12 小 5～小 6 TR 

2月 15日(土) 14：30～16：30 新潟市体育館 U12 小 5～小 6 TR 

 

【北信越事業】 アカデミー参加者より選抜推薦していきます。 

☆北信越トレセン女子 U12① 9 月 21 日・22 日(土・日) ＠富山県 

☆北信越トレセン女子 U12② 11 月 30 日・12 月 1 日(土・日) ＠富山県 

 

 

＊活動の急な変更等についてのお知らせについて 

アカデミー活動日が悪天候になる可能性がある場合は、事前に各チーム代表者の方へご連絡を

いれます。また何かあれば直接申込先までご連絡ください。 

また下記 HP にも掲載する場合もございます。 

 

☆(一社)新潟県サッカー協会 HP インフォメーションに掲載 https://www.niigata-fa.or.jp 

 


